

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Benevides
Fundo Municipal de Saúde de Benevides/PA
Registro de Preços Eletrônico - 003/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Armário Vitrine, com 1 porta e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 3 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,50 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,50 m.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.250,00
Valor Final:	380,00
Valor Total:	11.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:51:51
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0002
Descrição:	Armário Vitrine, com 2 portas e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 4 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,66 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,65 m.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.666,67
Valor Final:	609,00
Valor Total:	18.270,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:37
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0003
Descrição:	Autoclave horizontal de mesa (30 litros); diâmetro da câmara: 280 mm; comprimento da câmara: 380mm; altura externa: 371mm; comprimento externo: 500mm; largura externa: 440mm; peso: 33kg; tensão: 110v ou 220v; frequência: 50/60 hz..
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.208,33
Valor Final:	3.244,00
Valor Total:	162.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	STERMAX
Item:	0004
Descrição:	Balança antropométrica adulto, tipo digital, garantia e certificado de verificação e aprovação INMETRO; capacidade mínima de 150 kg ou mais, com precisão mínima de 100 g; características adicionais: visor cristal líquido, régua antropométrica até 2 metros, tensão 220 v; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.666,67
Valor Final:	920,00
Valor Total:	32.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-76)
Modelo:	P150C
Item:	0005
Descrição:	Balança pediátrica digital, capacidade: 25 kg - divisões 2g até 10kg / 5g de 10kg até 25kg display operador LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Capa almofadada antigermes, totalmente higienizável e atóxica, com desenho de temas infantis. Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extrabranco. antigermes, totalmente higienizável e atóxica. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.354,17
Valor Final:	763,00
Valor Total:	26.705,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)



Modelo:	BALANÇA
Item:	0006
Descrição:	Balança antropométrica mecânica, capacidade de pesagem 200 kg, plataforma em chapa de aço carbono, painel em policarbonato de alta resistência, com régua antropométrica embutida, piso antiderrapante, pés antiderrapantes em borracha sintética, sistema de pesagem eletromecânico, plataforma de pesagem 28,5x37 cm, altura do piso até o topo do sistema de régua: 135 cm. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.083,33
Valor Final:	998,00
Valor Total:	19.960,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-76)
Modelo:	P200C
Item:	0007
Descrição:	Balança Digital Portátil, Indicada para aferição do peso corporal, plataforma em vidro temperado 6mm, sistema de pesagem através de 4 sensores, desligamento automático, indicador de bateria fraca e sobrecarga, resistente, visor em lcd; altura do produto (cm) 4,00, largura do produto (cm) 28,00, profundidade do produto (cm) 28,00, peso líquido (kg) 1,300, altura da embalagem (cm) 5,00, largura da embalagem (cm) 30,00, profundidade da embalagem (cm) 30,00, peso bruto com embalagem (kg) 1,400, garantia 12 meses
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,17
Valor Final:	88,10
Valor Total:	15.858,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	BALMAK
Item:	0008
Descrição:	Balde a pedal, em aço inox, capacidade de 50 litros, com pedal para abertura da tampa, dimensões aproximadas: 63x40x40, peso aproximado: 4,7 quilos, garantia de 3 meses
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.041,67
Valor Final:	336,00
Valor Total:	33.600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	ecobim
Item:	0009
Descrição:	Biombo hospitalar, aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável, 1,80 cm de comprimento aberto; pintura epóxi com tratamento anticorrosivo; pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais; tecido reforçado.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.458,33
Valor Final:	300,00
Valor Total:	10.500,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0010
Descrição:	Cadeira de rodas, uso adulto, funcionamento manual, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura epóxi, apoio braço fixos, acabamento do encosto e assento em nylon, apoio pernas elevação de pernas, apoio panturrilha, pneus dianteiros giratórios maciços 6", pneu traseiro inflável, 24, tipo freio bilateral, apoio pés removível, capacidade máxima 100 kg, características adicionais aro de propulsão bilateral, acessórios: suporte de soro. garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.250,00
Valor Final:	610,00
Valor Total:	18.300,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	ADULTO
Item:	0011
Descrição:	Cadeira de rodas para obeso, com capacidade máxima de peso: 150 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; protetor de roupa com abas; freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; apoio para os braços e para os pés, apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; rodas dianteiras aro 6" raiaada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; rodas traseiras aro 24", barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; garfo em alumínio; pintura epóxi texturizada (eletrostática, dimensões: largura do assento: 52cm, profundidade do assento: 44cm, altura encosto: 42cm, altura do assento ao chão: 51cm, comprimento total da cadeira: 107cm, largura total aberta: 72cm, largura total fechada: 33cm, altura do chão à manopla: 92cm, altura do chão ao de braço: 75cm, altura do assento ao braço: 22cm, peso da cadeira: 15kg.



Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.875,00
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	OBESO
Item:	0012
Descrição:	Cadeira de rodas pediátrica, fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, facilitando a mobilidade e oferecendo mais conforto ao usuário, com apoio para os braços e pés fixos, com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, largura do assento: 36 cm, profundidade do assento: 40 cm, altura encosto: 36 cm, altura do assento ao chão: 47 cm, comprimento total da cadeira: 69 cm, largura total aberta: 61 cm, altura do chão à manopla: 94 cm, peso da cadeira: 12 kg, capacidade máxima de peso: 70 kg, altura do chão ao apoio de braço: 64 cm, altura do assento ao apoio de braço: 16 cm.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.458,33
Valor Final:	647,00
Valor Total:	12.940,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	CARONE
Item:	0013
Descrição:	Cadeira construída em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, densidade da espuma do assento D23, revestidos em corino, com apoio para braços, pés com ponteiros plásticos; garantia do fabricante 12 meses,
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.145,83
Valor Final:	220,00
Valor Total:	1.100,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	CCSG
Item:	0014
Descrição:	Carro Maca simples, material de tubos de aço no mínimo de 1,80 mm, acabamento em tinta epóxi; pés com ponteira de borracha, leito com espuma de no mínimo 5 cm de espessura, acabamento em courvin; retrátil na altura do dorso; pés com rodas de ferro, que garantam a movimentação; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.125,00
Valor Final:	720,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	própria
Item:	0015
Descrição:	Carro para transporte de materiais, em aço inoxidável com duas prateleiras, com para-choque de borracha, pés com 4 rodízios de 5", sendo 2 giratórios e 2 rodízios fixos, dimensões aproximadas: 0,90 m de comprimento, 0,50 m de largura, 0,82 m de altura, cubagem 0,369 m³, peso aproximado 30 kg.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.750,00
Valor Final:	1.900,00
Valor Total:	57.000,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	CTM
Item:	0016
Descrição:	Aparelho de nebulização, com 4 saídas, tensão 127/220 v-bivolt, automático, frequência de 60 hz, fusível 5 ação rápida-2 cm, proteção térmica 150°C, compressor pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150w ou 1/5cv, pressão máxima a 30 psi, corrente elétrica nominal total 127v: 63 a/200v: 61,4a, dimensões aproximadas: c: 330x:l:240x:a: 260 mm, peso líquido aproximado: 4 kilos.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.916,67
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	5.950,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)



Modelo:	5004
Item:	0017
Descrição:	Detector fetal portátil, digital. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo portátil para uso profissional; frequência de saúde 2,25 mhz; faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; alta sensibilidade para ausculta coletiva; alimentação 02 baterias de 9v; potência máxima de consumo (mw) 315; saída para fone de ouvido binauricular para ausculta individual; ciclagem de 6.000 a 60.000; led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal; alojamento para transdutor e baterias na parte inferior do estojo; acompanha estojo de couro sintético. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	729,17
Valor Final:	320,00
Valor Total:	11.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	JPD-100B ANVISA:80901110024
Item:	0018
Descrição:	Escada com dois degraus, com armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiros de PVC, dimensões externas aproximadas comp. 0,38 cm x larg. 0,37 cm x alt. 0,41 cm, altura do 1º degrau ao piso 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau 23 cm. Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20; piso de chapa de aço carbono, dimensões aproximadas do degrau (piso) comprimento 0,34 cm x larg. 0,15 cm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,83
Valor Final:	100,00
Valor Total:	10.000,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0019
Descrição:	Esfigmomanômetro adulto: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,67
Valor Final:	53,00
Valor Total:	5.300,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0020
Descrição:	Esfigmomanômetro pedestal: tipo: coluna de mercúrio, em aço/ferro pintado, aplicação: adulto, braçadeira em algodão com fecho em velcro; deve conter 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	375,00
Valor Final:	150,00
Valor Total:	750,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	CMED DISTRIBUIDORA LTDA (20.444.829/0001-90)
Modelo:	ADULTO
Item:	0021
Descrição:	Esfigmomanômetro infantil: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	145,83
Valor Final:	53,00
Valor Total:	5.300,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0022
Descrição:	Esfigmomanômetro obeso: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	333,33



Valor Final:	68,99
Valor Total:	3.449,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	premium
Item:	0023
Descrição:	Estetoscópio adulto, deve ser moldado em PVC, que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,50
Valor Final:	12,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0024
Descrição:	Estetoscópio Infantil, deve ser moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,67
Valor Final:	15,00
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0025
Descrição:	Foco clínico para exames, tipo lâmpada halógena 50w, tensão alimentação 220v, haste flexível, regulável, base em aço inóx, pés com rodízios. Frequência 60 Hz. Garantia mínima 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	604,17
Valor Final:	199,00
Valor Total:	6.965,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0026
Descrição:	Lanterna clínica, com iluminação led de 3v, confeccionada em metal leve de alta qualidade, com acabamento anodizado e led de alta potência com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,25
Valor Final:	28,00
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	LED
Item:	0027
Descrição:	Kit laringoscópio com 5 lâminas e lâmpada extra, com cabo em metal convencional médio, lâmina laringoscópio convencional curva, tamanhos das lâminas: n.0 - 75mm, n.1 - 90mm, n.2 - 110mm, n.3 - 130mm, n.4 - 150mm, as arestas da lâmina devem ser arredondadas, autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes, lâmpada led extra para lâminas.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.041,67
Valor Final:	409,00
Valor Total:	4.090,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)
Modelo:	SM-122C7
Item:	0028
Descrição:	Mesa auxiliar, deve possuir estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, tamanho: 40 x 60 x 80 cm altura, garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.
Quantidade:	35



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.250,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	CMED DISTRIBUIDORA LTDA (20.444.829/0001-90)
Modelo:	MISSOURI
Item:	0029
Descrição:	Maca fixa simples, estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvin, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiros plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros, suporta até 120kg; dimensões aproximadas: alt: 80 cm, larg: 55 cm: comp: 185 cm.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.458,33
Valor Final:	349,00
Valor Total:	17.450,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0030
Descrição:	Mesa de Mayo, em aço inóx, dimensões mínimas: 0,68x0,47x0,85cm, estrutura tubo de aço, pintura epoxy, tabuleiro em chapa de aço polido, com varandim de proteção; pés com rodízios. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.187,50
Valor Final:	249,00
Valor Total:	12.450,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0031
Descrição:	Mesa ginecológica, estrutura em tubos redondos; recurvados na cor branca; leito em madeira aglomerada 18 mm com espuma de densidade mínima de 45; revestido em courvin preto; assento fixo; encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas; pés com ponteiros, dimensões mínimas: 1,80 x 0,50 x 0,85c; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.250,00
Valor Final:	540,00
Valor Total:	16.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ET MARQUES EIRELI - ME (08.691.632/0001-50)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0032
Descrição:	Negatoscópio, potência lâmpada 32 w, tensão alimentação 110 v, aplicação c/1 corpo p/ fixação em parede, características adicionais prendedor radiografia no corpo, tecla liga/desliga, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura moldura em aço pintado c/ tratamento antiferrugem, material visor acrílico translúcido, comprimento 48,50 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura 10 cm, quantidade lâmpadas 1. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.062,50
Valor Final:	238,00
Valor Total:	11.900,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0033
Descrição:	Inalador portátil, deve conter um compressor (unidade principal), 1 kit composto por máscara adulto, máscara infantil, tubo de ar, kit de filtros de ar, elástico para a máscara, com capacidade máxima de recipiente para medicamento: 10 ml, taxa de nebulização: 0,35 ml/min, voltagem: 127 a 220 v, bivolt, dimensões aproximadas: 15 (l) x 11,3 (a), 20,4 (p) cm, peso aproximado: 1,2 kg, garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	520,83
Valor Final:	140,00
Valor Total:	4.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	PORTATIL



Item:	0034
Descrição:	Oftalmoscópio, deve possuir lâmpada de xênon, halógena (amarelada), deve ser leve, compacto, anatômico, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, deve possuir clip de fixação no bolso, alimentação através de 2 pilhas AA, com 19 lentes diotrópicas, 05 aberturas, com filtro verde, tensão: 2,5v, deve possuir botão liga/desliga, comprimento total aproximado: 17 cm/170mm, peso total aproximado: 65 g, garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	937,50
Valor Final:	530,00
Valor Total:	18.550,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	PEN-SCOPE
Item:	0035
Descrição:	Otoscópio simples, deve possuir 5 espéculos de diversos tamanhos (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) e estojo, com iluminação branca, espéculos devem ser autoclaváveis, com facilidade para substituir a lâmpada de led, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo c, cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4xs, abertura na base do cabo permite utilizar, bateria recarregável, tensão: 2.5v, comprimento total aproximado: 185cm, peso total aproximado: 205g, garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	729,17
Valor Final:	280,00
Valor Total:	9.800,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	PORTATIL
Item:	0036
Descrição:	Oxímetro de pulso, deve conter 1 oxímetro digital de dedo, 1 cordão de segurança e 1 case para armazenar o oxímetro, com manual de instruções de uso. Deve possuir os seguintes parâmetros: faixa de medição: 70-100%; spo2 precisão de medição: ± 1% (70%-100%), não especificadas (70%); resolução: 1%; taxa de pulso faixa de medição: 30-240 bpm; resolução de medição de taxa de pulso: ±1bpm; precisão da taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1% (selecione maior); medição de desempenho em baixa perfusão estado: 0.5%; consumo de energia: abaixo 30 ma; indicador de baixa tensão, o real-time local-cheques; baixo consumo de energia, 50 horas contínuas de trabalho; desligamento automático quando não há sinal;
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,33
Valor Final:	61,99
Valor Total:	6.199,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	dellamed
Item:	0037
Descrição:	Poltrona hospitalar, reclinável para soroterapia e coleta de sangue, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelos para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1,50 mm, reclinável 4 posições. com 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados. com encosto, assento, apoio para os pés estofados. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.500,00
Valor Final:	649,00
Valor Total:	12.980,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0038
Descrição:	Reanimador Pulmonar Adulto (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento. Deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulação ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volume do ressuscitador aproximadamente: 1650 ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	416,67
Valor Final:	120,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	CP611111 ANVISA:80901110012



Item:	0039
Descrição:	Reanimador Pulmonar Pediátrico (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulação ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volume do ressuscitador aproximadamente: 1650 ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	395,83
Valor Final:	120,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	CP612111 ANVISA:80901110012
Item:	0040
Descrição:	Suporte de Hamper, deve ser em armação tubular, conter saco em forte tecido de algodão cru e pés com rodízios de 2". Pintura eletrostática. capacidade aproximada 150 litros. dimensões: largura: 50 cm, altura: 81 cm, dimensões aproximadas do saco: diâmetro: 50 cm, profundidade: 80 cm, peso aproximado: 4 kg.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.020,83
Valor Final:	130,00
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	SPH
Item:	0041
Descrição:	Suporte para soro com rodízio; aço inoxidável e pintura epóxi; base de ferro fundido em forma de x; 04 (quatro) pés com rodízios tipo bola; coluna receptora de haste; regulagem de altura; haste em tubo; ganchos em forma de cruz. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	666,67
Valor Final:	129,00
Valor Total:	7.740,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	propria
Item:	0042
Descrição:	Termômetro clínico digital, com infravermelho, de testa, sem contato com a pele, medição da temperatura corpórea, infravermelho com medição instantânea, alarme de febre. Garantia mínima 12 meses.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,08
Valor Final:	66,99
Valor Total:	6.699,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	infrared
Item:	0043
Descrição:	Glicosímetro, com monitor baseado em plataforma amperométrica (biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, volume da amostra de 1 microlitro, memória de 300 resultados com data e hora, codificação com as fitas por meio de chip, garantia de 5 anos, deve ter registro na ANVISA, alimentação elétrica com bateria 3v, dimensões aproximadas: peso (gramas) 200, altura (cm) 4,8, largura (cm) 4,8, comprimento (cm) 8,3.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	125,00
Valor Final:	64,00
Valor Total:	38.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)
Modelo:	UND
Item:	0044
Descrição:	Seladora, equipamento para selar embalagens, fabricada em aço, com pintura epoxi eletrostática, que aceite a maioria dos plásticos soldáveis, com controle de temperatura, potência 250 watts, frequência 60 hz, tensão: 110/220 v, com chave seletora, dimensões aproximadas do produto: altura : 85 cm, área de selagem: 400mm, largura: 400mm, profundidade: 200mm.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	614,58



Valor Final:	360,00
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	SELAMAX
Item:	0045
Descrição:	Compressor odontológico para 2 cadeiras: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.250,00
Valor Final:	2.650,00
Valor Total:	5.300,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	PRIME AIR 40
Item:	0046
Descrição:	Compressor odontológico para 1 cadeira: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.208,33
Valor Final:	2.489,90
Valor Total:	39.838,40
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	SCHULZ
Item:	0047
Descrição:	Aparelho fotopolimerizador composto de base de carga, fonte de alimentação, protetor ocular, ponteira de fibra ótica para polimerização.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.041,67
Valor Final:	340,00
Valor Total:	6.800,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	PRIME LED
Item:	0048
Descrição:	Aparelho destilador de água, com capacidade para reservatório de agua destilada de 3,8 litros, com filtro de carvão ativado, um reservatório para água comum e outro reservatório para água destilada.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.666,67
Valor Final:	900,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Kondentech Industria e Comercio Ltda (66.525.379/0001-61)
Modelo:	AQUA-TECH
Item:	0049
Descrição:	Localizador apical: localizador apical endodôntico indica com precisão a junção cimento dentária; operação de forma automática, não sendo necessários ajustes manuais; tela lcd de 4,5" brilhante e colorida; corpo em abs; indicador quando a lima e colocada no canal da raiz dentária indicador sonoro com intensidade ajustável; indicador de nível de bateria no painel bateria recarregável.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.500,00
Valor Final:	2.295,00
Valor Total:	2.295,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Localizador apical: localizador apical
Item:	0051
Descrição:	Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato de sódio: equipamento odontológico, tipo jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico motor de bancada, material corpo plástico abs, indicação profilaxia/ periodontia, fonte eletro-pneumático, instalação bivolt, componentes adicionais reservatório pó, ponteira removível autoclavável, componentes 2 peças de mão, 3 ponteiras, pedal (ver descrição completa no edital anexo)



Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.208,33
Valor Final:	1.389,00
Valor Total:	1.389,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Kondentech Industria e Comercio Ltda (66.525.379/0001-61)
Modelo:	SCALER JET
Item:	0052
Descrição:	Banco mocho odontológico, confortável e ergonômico. Fornece postura correta de trabalho. Elevação do assento com pistão a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto anatômico, base com 05 rodízios que fornece precisão em procedimentos odontológicos, estofamento com base rígida e resistente; espuma com densidade controlada; em pvc sem costuras; assento redondo com acabamento liso e cantos arredondados. Deve possuir manuais de operação em língua portuguesa. Deve ser ofertado o prazo de garantia com mínimo de 12 meses, contados da data de recebimento/instalação. Cor: azul royal/bic. Garantia mínima 12 meses.
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.020,83
Valor Final:	310,00
Valor Total:	10.540,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (19.271.852/0001-41)
Modelo:	própria
Item:	0053
Descrição:	Ultrassom odontológico: equipamento odontológico, tipo ultrassom, aspecto físico peça de mão, indicação periodontia, fonte pneumático, instalação encaixe borden, componentes adicionais: ponteira.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.750,00
Valor Final:	725,00
Valor Total:	14.500,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Ultrassom odontológico: equipamento odon
Item:	0054
Descrição:	Aparelho de Raio-x odontológico: aparelho de raio x com tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal. Controle digital, controle centesimal de tempo através de microprocessador. Cabo espiralado de no mínimo 5 metros. Precisão na temporização e monitoração de todas as funções do equipamento. O aparelho possibilita o uso de radiografias digitais e filmes convencionais. Mínimo de 25 intervalos de tempo de exposição padronizados(de 0,06 a 3,20 segundos). Feixe de raio-x com diâmetro máximo de 58mm, na saída do cilindro colimador. Tempo de resfriamento progressivo, podendo ser de no máximo 30 x o tempo de disparo. Escala de angulação do cabeçote rotação de 300° com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Cilindro colimador injetado em termoplástico. Proteção térmica do cabeçote.VER DESCRIÇÃO COMPLETA NO ITEM 56 DO EDITAL Deve possuir alarmes de sub e sobre tensão. (...). A instalação deverá ser feita por conta do licitante vencedor.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.375,00
Valor Final:	8.450,00
Valor Total:	16.900,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	COLUNA MOVEL
Item:	0055
Descrição:	Articulador odontológico semi-ajustável, tipo arcon, com arco facial, modelo standard, distância condilar fixa, regulagem dos ângulos de bennet e da guia condílica, trava central, sistema estabilizador dos movimentos com junção de silicone e pino para apoio do ramo superior na posição aberta. Caixa contendo 01 articulador, 01 para de placa de montagem, 01 garfo de mordida para dentado e 01 relator nazium.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.875,00
Valor Final:	1.096,20
Valor Total:	4.384,80
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	articulador
Item:	0056



Descrição:	Equipamento de sucção de alta potência (bomba à vácuo) para uso odontológico, composto de: motor de 1/2 cv 2p com eixo central em inox; protetor térmico do motor e do comando eletrônico; turbina em bronze; silenciador; filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando contato com os resíduos; válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a passagem de água; comando de acionamento eletrônico com exclusivo "temporizador de varredura", sistema que ao colocar o sução no suporte do kit sução/unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna. Dimensões sem gabinete: largura: 28cm, altura: 31cm, comprimento: 26cm, dimensões com gabinete: largura: 33cm, altura: 36cm, comprimento: 29,5cm peso líquido sem gabinete:16,10 kg, peso líquido com gabinete:19,90 kg, peso bruto:17,00 kg, comando de acionamento: eletrônico vácuo máximo:450 mmhg/17,62 inhg, motor (potência):1/2 cv, rotações do motor (r.p.m.):3450-60 hz, alimentação: bivolt 127v / 220v, frequência:60 hz, corrente:14,7a(220v) / 9,5a(127v) tensão na placa de comando:24 v, vazão de ar máxima:200l/min., consumo de água:0,30l/min.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.750,00
Valor Final:	3.747,00
Valor Total:	7.494,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (26.965.679/0001-47)
Modelo:	MD600 1/2HP (WEG)
Item:	0057
Descrição:	Cadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor): cadeira em estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, base com debrum antiderrapante que dispensa fixação no piso; caixa de ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório; apresenta o botão on/off localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional; estofamento amplo com sistema easy fix, braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna de metal; pedal de comandos integrado com as seguintes funções: 4 posições de trabalho com memorização do status do refletor; posição cuspir e retorno à última posição; acionamento e ajuste da intensidade da luz do refletor; volta à zero automático; subida e descida do assento e do encosto; bloqueio dos movimentos da cadeira com alerta de luz de emergência; fácil reversão dos comandos do pedal; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor bosch de baixa tensão com 24 volts; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem com 24 volts; tensão de alimentação 127 ou 220v ~ 50/60hz; encosto da cabeça anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca; equipo c: cart montado sobre quatro rodízios com banda de rodagem em poliuretano, suporte das peças de mão removível e autoclavável; painel de comandos pad com negatoscópio acoplado; manômetro; permite o acoplamento de até cinco terminais de trabalho; sistema bio system – sistema de desinfecção, que proporciona a limpeza interna das mangueiras e terminais através de líquido bactericida; amplo espaço disponível, permitindo a acomodação de todo o material de trabalho dentro do alcance do profissional; (VER DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL ITEM 59)
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25.000,00
Valor Final:	12.000,00
Valor Total:	204.000,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	MAGNUS PRIME CART+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS
Item:	0058
Descrição:	Amalgamador odontológico: aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas e ionômeros de vidro, voltagem 120/240 50 e 60 hz, 0,5 a 0,3 a, tempo de mistura em 6, 8 ou 10 segundos, alimentação: energia, caixa contendo amalgamador, 01 cabo de força e 01 chave allen para remoção do parafuso de segurança.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.875,00
Valor Final:	589,84
Valor Total:	2.949,20
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	DENTMIX
Item:	0059
Descrição:	Negatoscópio com 3 posições de trabalho (inclinada, mesa ou parede), iluminação por led, dimensões: 40 x 28 x 5,5, bivolt automático, cabo de alimentação 1,5 m, frequência 50/60 hz, consumo 12w.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.062,50
Valor Final:	299,00
Valor Total:	598,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (26.965.679/0001-47)
Modelo:	MD300 1 CORPO PINTADO
Item:	0060
Descrição:	Micromotor de bancada para uso de prótese, rotação de 35.000 rpm, bivolt com chave seletora, torque máximo 2,8n. Cm, pedal de on/off, controle de rotação direita e esquerda e rolamentos com alta durabilidade.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.041,67
Valor Final:	950,74
Valor Total:	1.901,48
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)



Modelo:	SCHUSTER
Item:	0061
Descrição:	Saca broca universal para uso em turbina de alta rotação, autoclavável.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,08
Valor Final:	29,00
Valor Total:	580,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Saca broca universal para uso em turbina
Item:	0062
Descrição:	Seringa tríplex com acoplamento universal, com aço inox, com botões independentes (jato de água e ar).
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	375,00
Valor Final:	175,00
Valor Total:	2.975,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Seringa tríplex com acoplamento univers
Item:	0063
Descrição:	Consultório odontológico portátil completo, composto de cadeira em estrutura de ferro, com encosto reclinável, equipo com 05 saídas compatíveis com a de consultório odontológico tradicional (sugador, seringa tríplex, 02 saídas para alta rotação, uma para baixa rotação), reservatório de água e pedal de acionamento, compressor embutido. Kit completo com mocho, refletor de cabeça e bolsa com rodinhas para transporte.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10.416,67
Valor Final:	8.200,00
Valor Total:	16.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Tata Comércio de Equipamentos Para Saúde, Odonto-Medico Ltda (11.088.993/0001-11)
Modelo:	turbo
Item:	0064
Descrição:	Caixa inox perfurada para armazenar material - 20x10x5 cm, material em aço inoxidável.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	295,83
Valor Final:	59,00
Valor Total:	3.540,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0065
Descrição:	Caixa inox perfurada para armazenar material - 33x16x8 cm, material em aço inoxidável.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	333,33
Valor Final:	197,00
Valor Total:	11.820,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ET MARQUES EIRELI - ME (08.691.632/0001-50)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0066
Descrição:	Câmara escura para revelação de radiografia - sem iluminação, material polipropileno.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	483,33
Valor Final:	231,00
Valor Total:	231,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	ET MARQUES EIRELI - ME (08.691.632/0001-50)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0067



Descrição: Caneta de alta rotação com sistema push button: Caneta alta rotação, material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima: velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.639,58

Valor Final: 378,00

Valor Total: 7.560,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: PRIME CX207-W2

Item: 0068

Descrição: Micromotor para contra-ângulo e peça reta.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.041,67

Valor Final: 378,00

Valor Total: 7.560,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: PRIME CX235-3F

Item: 0069

Descrição: Contra-ângulo com adaptador de refrigeração.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.402,08

Valor Final: 378,00

Valor Total: 7.560,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: PRIME CX235-1F

Item: 0070

Descrição: Peça reta para adaptação em micromotor

Quantidade: 3

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.456,25

Valor Final: 378,00

Valor Total: 1.134,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: PRIME CX235-2A

Item: 0071

Descrição: Colgadura individual para radiografia periapical

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 131,25

Valor Final: 3,00

Valor Total: 30,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)

Modelo: Colgadura individual para radiografia pe

Item: 0072

Descrição: Cabo para espelho clínico n.5, material em aço inoxidável

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 14,85

Valor Final: 7,35

Valor Total: 367,50

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO

Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)

Modelo: Cabo para espelho clínico n.5, material

Item: 0073

Descrição: Sonda exploradora n. 5

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 31,20



Valor Final: 7,58
 Valor Total: 379,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
 Modelo: LINHA GG

Item: 0074
 Descrição: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 11-12 inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 46,80
 Valor Final: 9,00
 Valor Total: 450,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 1

Item: 0075
 Descrição: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 14 inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 49,40
 Valor Final: 9,00
 Valor Total: 450,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 1

Item: 0076
 Descrição: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 17 inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 52,00
 Valor Final: 9,00
 Valor Total: 450,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Cureta de dentina (escavador) dupla n. 1

Item: 0077
 Descrição: Pinça clínica em inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 120
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,00
 Valor Final: 7,00
 Valor Total: 840,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Pinça clínica em inox, material em aço i

Item: 0078
 Descrição: Sonda periodontal milimetrada em inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 82,94
 Valor Final: 17,00
 Valor Total: 850,00
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Sonda periodontal milimetrada em inox, m

Item: 0079
 Descrição: Espátula para inserção n.1 inox, material em aço inoxidável
 Quantidade: 120
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 49,40
 Valor Final: 10,23
 Valor Total: 1.227,60
 Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)



Modelo:	LINHA GG
Item:	0080
Descrição:	Esculpidor hollembach n. 3S inox, material em aço inoxidável
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,54
Valor Final:	8,67
Valor Total:	346,80
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0081
Descrição:	Esculpidor hollembach n. 3SS inox, material em aço inoxidável
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,14
Valor Final:	9,00
Valor Total:	360,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Esculpidor hollembach n. 3SS inox, mater
Item:	0082
Descrição:	Espátula em inox n. 24, material em aço inoxidável
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,40
Valor Final:	9,50
Valor Total:	190,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Espátula em inox n. 24, material em aço
Item:	0083
Descrição:	Espátula em inox n. 36, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,00
Valor Final:	8,86
Valor Total:	88,60
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Espátula em inox n. 36, material em aço
Item:	0084
Descrição:	Espátula em inox n. 07, material em aço inoxidável
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,20
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0085
Descrição:	Espátula em inox n. 31, material em aço inoxidável
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,00
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0086
Descrição:	Espátula plástica para alginato
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	15,60
Valor Final:	1,70
Valor Total:	5,10
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0087
Descrição:	Espátula em inox com cabo de madeira para gesso
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,14
Valor Final:	8,23
Valor Total:	24,69
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	NOVA OGP
Item:	0088
Descrição:	Cuba inox autoclavável 10,5 x 4,5 cm, com capacidade para 340ml
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,80
Valor Final:	18,00
Valor Total:	360,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0089
Descrição:	Cureta de gracey inox para raspagem n. 11 – 12, material em aço inoxidável
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,00
Valor Final:	13,05
Valor Total:	391,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	ABC
Item:	0090
Descrição:	Cureta de gracey inox para raspagem n. 13 – 14, material em aço inoxidável
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	91,00
Valor Final:	14,82
Valor Total:	444,60
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	ABC
Item:	0091
Descrição:	Cureta de gracey inox para raspagem n. 5 – 6, material em aço inoxidável
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,80
Valor Final:	10,80
Valor Total:	324,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ABC
Item:	0092
Descrição:	Cureta de gracey inox para raspagem n. 7 – 8, material em aço inoxidável
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,40
Valor Final:	10,80
Valor Total:	324,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO



Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ABC
Item:	0093
Descrição:	Cureta de Lucas em inox n. 85, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,68
Valor Final:	10,23
Valor Total:	102,30
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0094
Descrição:	Cureta de Lucas em inox n. 86, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,80
Valor Final:	10,23
Valor Total:	102,30
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0095
Descrição:	Cureta de Lucas em inox n. 87, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,00
Valor Final:	10,23
Valor Total:	102,30
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0096
Descrição:	Cureta de Molt em inox 2 – 4, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,80
Valor Final:	43,00
Valor Total:	430,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 13:08:02
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Cureta de Molt em inox 2 13 4, material
Item:	0097
Descrição:	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 1, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,40
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0098
Descrição:	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 2, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,00
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0099
Descrição:	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 3, material em aço inoxidável
Quantidade:	10



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,60
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0100
Descrição:	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 4, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,20
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0101
Descrição:	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 5, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,80
Valor Final:	8,50
Valor Total:	85,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0102
Descrição:	Cureta Mc Call inox n. 13 – 14, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	91,00
Valor Final:	10,09
Valor Total:	100,90
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ABC
Item:	0103
Descrição:	Cureta Mc Call inox n. 17 – 18, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,05
Valor Final:	10,05
Valor Total:	100,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ABC
Item:	0104
Descrição:	Cureta Mc Call inox n. 11 – 12, material em aço inoxidável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,74
Valor Final:	10,05
Valor Total:	100,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ABC
Item:	0105
Descrição:	Fórceps adulto n. 150 inox, material em aço inoxidável
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,97
Valor Final:	60,00
Valor Total:	1.800,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48



Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0106
Descrição: Fórceps adulto n. 151 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0107
Descrição: Fórceps adulto n. 1 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0108
Descrição: Fórceps adulto n. 16 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0109
Descrição: Fórceps adulto n. 17 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0110
Descrição: Fórceps adulto n. 18R inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0111
Descrição: Fórceps adulto n. 18L inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48

Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0112
Descrição: Fórceps adulto n. 65 inox, material em aço inoxidável



Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0113
Descrição: Fórceps adulto n. 69 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 73,00
Valor Total: 2.190,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0114
Descrição: Fórceps infantil n. 1 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0115
Descrição: Fórceps infantil n. 65 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0116
Descrição: Fórceps infantil n. 5 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0117
Descrição: Fórceps infantil n. 27 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0118
Descrição: Fórceps infantil n. 44 inox, material em aço inoxidável
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,97
Valor Final: 60,00
Valor Total: 1.200,00



Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
 Modelo: GOLGRAN

Item: 0119
 Descrição: Calcador de Paiva - kit com 4 unidades
 Quantidade: 6
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 30,68
 Valor Final: 30,00
 Valor Total: 180,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
 Modelo: ABC

Item: 0120
 Descrição: Kit de cânulas de aspiração para endodontia em inox, com intermediário e 3 pontas, material em aço inoxidável
 Quantidade: 6
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 153,87
 Valor Final: 41,00
 Valor Total: 246,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Kit de cânulas de aspiração para endodon

Item: 0121
 Descrição: Kit de espaçador digital em inox, 25 mm, esterilizável para endodontia (A,B,C,D), material em aço inoxidável
 Quantidade: 2
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 325,00
 Valor Final: 57,00
 Valor Total: 114,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Kit de espaçador digital em inox, 25 mm,

Item: 0122
 Descrição: Jogo de moldeiras alumínio para desdentados - superior e inferior
 Quantidade: 2
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 64,22
 Valor Final: 79,00
 Valor Total: 158,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Jogo de moldeiras alumínio para desdenta

Item: 0123
 Descrição: Jogo de moldeiras alumínio para dentados perfurada - superior e inferior
 Quantidade: 2
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 91,00
 Valor Final: 59,00
 Valor Total: 118,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
 Modelo: Jogo de moldeiras alumínio para dentados

Item: 0124
 Descrição: Lamparina a álcool em inox com chama vertical, com pavio.
 Quantidade: 2
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 162,06
 Valor Final: 43,00
 Valor Total: 86,00

Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
 Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
 Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
 Modelo: GOLGRAN

Item: 0125



Descrição:	Mandril para contra-ângulo
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,54
Valor Final:	3,16
Valor Total:	31,60
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	NOVA OGP

Item:	0126
Descrição:	Medidor e dosificador para alginato – kit
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,20
Valor Final:	6,70
Valor Total:	13,40
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Medidor e dosificador para alginato 13

Item:	0127
Descrição:	Porta-agulha Mayo Hegar 14 cm, material em aço inoxidável.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,30
Valor Final:	25,99
Valor Total:	3.118,80
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Porta-agulha Mayo Hegar 14 cm, material

Item:	0128
Descrição:	Broqueiro com 12 furos autoclavável
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,26
Valor Final:	14,93
Valor Total:	373,25
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA

Item:	0129
Descrição:	Pote paladon incolor com tampa
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,44
Valor Final:	17,26
Valor Total:	51,78
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	NOVA OGP

Item:	0130
Descrição:	Pote dappen vidro
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,84
Valor Final:	3,57
Valor Total:	21,42
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	NOVA OGP

Item:	0131
Descrição:	pote dappen plástico
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,28
Valor Final:	2,25



Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	pote dappen plástico
Item:	0132
Descrição:	Régua milimetrada em aço inoxidável para endodontia
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,99
Valor Final:	9,50
Valor Total:	57,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Régua milimetrada em aço inoxidável para
Item:	0133
Descrição:	Seringa carpule com aspiração em aço inoxidável
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,74
Valor Final:	36,00
Valor Total:	4.320,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 13:08:11
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Seringa carpule com aspiração em aço ino
Item:	0134
Descrição:	Sindesmótomo ponta dupla em aço inoxidável
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,06
Valor Final:	10,23
Valor Total:	511,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0135
Descrição:	Protetor de tireóide adulto
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	466,36
Valor Final:	168,99
Valor Total:	168,99
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Protetor de tireóide adulto
Item:	0136
Descrição:	Protetor de tireoide infantil
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	455,00
Valor Final:	133,99
Valor Total:	133,99
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Protetor de tireoide infantil
Item:	0137
Descrição:	Avental de borracha plumbífero adulto com protetor de tireóide.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.201,20
Valor Final:	600,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Avental de borracha plumbífero adulto co



Item:	0138
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 212, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0139
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 210, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0140
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 200, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0141
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 209, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0142
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 206, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0143
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 26, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0144
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto n. 00, material em aço inoxidável.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30



Valor Final: 10,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0145
Descrição: Grampo para isolamento absoluto n. W8A, material em aço inoxidável.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,30
Valor Final: 10,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0146
Descrição: Grampo para isolamento absoluto n. 14, material em aço inoxidável.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,30
Valor Final: 10,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0147
Descrição: Grampo para isolamento absoluto n. 201, material em aço inoxidável.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,30
Valor Final: 10,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0148
Descrição: Grampo para isolamento absoluto n. 207, material em aço inoxidável.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,30
Valor Final: 10,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0149
Descrição: Pinça porta grampo Palmer
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 228,54
Valor Final: 69,00
Valor Total: 414,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: GOLGRAN

Item: 0150
Descrição: Perfurador de Ainsworth
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 300,33
Valor Final: 79,00
Valor Total: 474,00
Adjudicado em: 26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por: PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)



Modelo:	ABC
Item:	0151
Descrição:	Arco de ostby adulto
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,95
Valor Final:	10,71
Valor Total:	107,10
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	ANGELUS
Item:	0152
Descrição:	Arco de ostby infantil
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,00
Valor Final:	10,66
Valor Total:	31,98
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0153
Descrição:	Tesoura cirúrgica em aço inoxidável, pequena, ponta reta.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,83
Valor Final:	14,00
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Tesoura cirúrgica em aço inoxidável, peq
Item:	0154
Descrição:	Afastador tipo Minnesota em aço inoxidável, não cortante, 14 cm, autoclavável.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,50
Valor Final:	9,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0155
Descrição:	Alavanca de Seldin - kit com 3 unidades - direita, esquerda e reta
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	263,59
Valor Final:	77,00
Valor Total:	1.540,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0156
Descrição:	Cabo de bisturi n. 3 - 13 cm em inox, material em aço inoxidável.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,10
Valor Final:	8,60
Valor Total:	344,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0157
Descrição:	Abridor de boca tipo Molt
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	468,00
Valor Final:	178,00
Valor Total:	712,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN

Item:	0158
Descrição:	Abridor de boca em borracha autoclavável adulto
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,20
Valor Final:	7,50
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Abridor de boca em borracha autoclavável

Item:	0159
Descrição:	Abridor de boca em borracha autoclavável infantil
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,94
Valor Final:	7,58
Valor Total:	151,60
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	IODONTOSUL

Item:	0160
Descrição:	Tentacânula em inox, material em aço inoxidável, 15 cm.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,87
Valor Final:	7,50
Valor Total:	15,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN

Item:	0161
Descrição:	Espátula plástica para manipulação de ionômero de vidro, em material autoclavável.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,77
Valor Final:	2,85
Valor Total:	85,50
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Espátula plástica para manipulação de io

Item:	0162
Descrição:	Placa de vidro retangular lisa espessura 6mm, tamanho 10 cm, autoclavável.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,36
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN

Item:	0163
Descrição:	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho adulto.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	207,74
Valor Final:	53,75
Valor Total:	215,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO



Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	CONE QUIMICO
Item:	0164
Descrição:	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho infantil.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	204,10
Valor Final:	53,75
Valor Total:	215,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	CONE QUIMICO
Item:	0165
Descrição:	Óculos de proteção individual incolor.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,05
Valor Final:	7,99
Valor Total:	239,70
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	SSPLUS
Item:	0166
Descrição:	Pedra para afiar instrumental odontológico.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,74
Valor Final:	16,77
Valor Total:	67,08
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0167
Descrição:	Bandeja clínica inox 22,5 x 10 cm, material em aço inoxidável.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,48
Valor Final:	17,00
Valor Total:	3.400,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Bandeja clínica inox 22,5 x 10 cm, mater
Item:	0168
Descrição:	Lima para osso 18 cm inox n. 11, material em aço inoxidável
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	135,46
Valor Final:	36,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0169
Descrição:	Jogo de alavancas de Pots cabo T com 2 unidades
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	212,94
Valor Final:	77,00
Valor Total:	154,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Jogo de alavancas de Pots cabo T com 2 u
Item:	0170
Descrição:	Grau de borracha grande
Quantidade:	6



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,49
Valor Final:	6,72
Valor Total:	40,32
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0171
Descrição:	Lamparina Hannau com chama horizontal, com pavio.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,07
Valor Final:	39,00
Valor Total:	78,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	Lamparina Hannau com chama horizontal, c
Item:	0172
Descrição:	Espátula Lecron em aço inox, material em aço inoxidável.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,94
Valor Final:	11,00
Valor Total:	110,00
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	LINHA GG
Item:	0173
Descrição:	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas: caixa em aço inox, perfurada, com tampa, dimensões aproximadas: 25X12X5
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	171,60
Valor Final:	151,41
Valor Total:	757,05
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0174
Descrição:	Tamborel para apoio de limas endodônticas, feito em material autoclavável, com refil descartável e substituível.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	64,97
Valor Final:	27,94
Valor Total:	139,70
Adjudicado em:	26/01/2022 - 16:52:48
Adjudicado por:	PEDRO PINTO SOARES NETO
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	ENDOMETRIC

PEDRO PINTO SOARES NETO

Pregoeiro

